30.08.2019 г. № 4/20-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ/ПРОЕКТ
«О внесении изменений в решение думы муниципального образования «Тыргетуй» «О бюджете МО «Тыргетуй» на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 24.12.2018г. №4/6-дмо
Дума муниципального образования «Тыргетуй»

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы МО «Тыргетуй» «О бюджете МО «Тыргетуй» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 24.12.2018г. № 4/6-дмо  следующие изменения:

2. п.1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Тыргетуй» на 2019 год :

общий объём доходов местного бюджета в сумме 10290,6 тыс.руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8802,3 тыс.руб.;

общий объём расходов в сумме 10677,6 тыс.руб.;

размер дефицита местного бюджета в сумме 387,0 тыс.руб. или 26 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
- с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета размер дефицита на 2019 год составит 312,5 тыс. рублей или 21 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
3. Приложения 1,5,7,9,15,17 изложить в новой редакции (прилагаются).
4. абз.1 п.11 изложить в следующей редакции:
          « 11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Тыргетуй»:

на 2019 год в размере 800,8 тыс.рублей ;»

5. 6. абз.1 п.12 изложить в следующей редакции:
           « 12. Установить предельный объём муниципального долга МО «Тыргетуй»

на 2019 год в размере 744,2 тыс. рублей;»
6. п.19 изложить в следующей редакции:
«19.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2019 год согласно приложению 17 к настоящему Решению»

7. Опубликовать настоящее Решение в Тыргетуйском вестнике, и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Аларский район» на странице муниципального образования  «Тыргетуй» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель думы
Глава муниципального образования

«Тыргетуй»

Л.Н.Ситявина
Пояснительная записка (изменения в бюджет 2019 года) на Думу в августе

В Решение Думы МО «Тыргетуй» от 24.12.2018г. № 4/6 -дмо  «О бюджете МО «Тыргетуй» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» внесены следующие изменения:
План по доходам увеличила на сумму 250,1 тыс руб.

100 1 03 02231 01 0000 110-Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) увеличила на 60,9 тыс.руб.

100 1 03 02241 01 0000 110-Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) увеличила на 0,1 тыс.руб.

100 1 03 02251 01 0000 110-Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) увеличила на 2,1 тыс.руб.

100 1 03 02261 01 0000 110-Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) уменьшила на 13,0 тыс.руб.

180 1 14 06025 10 0000 430 - Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) увеличила на 200,0 тыс.руб.

План по доходам на 2019 год составляет 10290,6 тыс.руб.                  10290631 руб.

Расходы бюджета  увеличила на 262,6 тыс.руб.

0100 «Общегосударственные вопросы» увеличила на сумму 45,0 тыс.руб. по подразделу 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы увеличены на сумму 101,8 тыс.руб.-

по подразделу 0503 «Благоустройство»

0800 «Культура и кинематография» расходы увеличены на сумму 8,2 тыс.руб.

0600 «Охрана окружающей среды» расходы увеличены на 57,5 –софинансирование  по муниципальной программе «Экологическая безопасность муниципального образования «Тыргетуй» на 2018-2020 годы»

План по расходам на 2019 год составляет 10677,6 тыс.руб.
10677571,04 руб.

Дефицит 387,0 тыс.руб., что составляет 26 % от объёма собственных доходов местного бюджета.

Исполнитель     И.В. Распопина